LITERATURA: KAPITANOVIĆ, »Fra Andrea Dorotiće l'insegnamento«, 113-115; KAPITANOVIĆ, *Fra Andrea Dorotić (1761-1837)*; BARBARIĆ, *Filozofija*, 27-28.

33. *In universam philosophiam*, konac XVIII. saec., 24,5×17,5 cm.

33.1. *In universam philosophiam isagoges*, f. 1-47.

*Incipit:* Quod sapientissime a majoribus nostris in litterarum (?) fastis longe conspicuis fuit institutum, ut nempe qui cujuscumque facultatis arcana vel sui ipsius vel aliorum auribus consignaret, aliquid praemitteret, quo sibi auditorum animos conciliaret, eosque ad rerum discendarum studia vehementer incenderet, id ego reor praetereundum.

*Explicit:* Ulterius nihil. Ea propter claudite jam rivos pueri, sat prata biberunt.

33.2. *Quaestiones praeliminares ad universam philosophiam pertinentes*, 48-92.

*Incipit:* Recta disserendi methodus exposcit ut universaliora, quae sunt ceterarum rerum postea dicendarum veluti fundamenta, particularibus praemituntur.

*Explicit:* Imprimis itaque determinatio duplex est (304 usque ad illa verba »Conjugitur cum necessitate antecedenti inclusive«) ...

Djelo pripisivano fra Andriji Dorotićevo. Uvezano je u bijele kartonske korice. Sveštiči su sprijeda na vrhu označeni abecednim redom. Na unutarnjoj strani prve korice, na drugoj strani prvog zaštitnog lista i na početku djela *Quaestiones* (f. 48r) vlastoručna Dorotićevo bilješka: Del Reverendo Padre Andrea Dorotich. Na f. 65r četiri crteža u tekstu. Na kraju rukopisa dodano je u privezu nekoliko filozofskih pitanja koja ne pripadaju spomenutim djelima.

LITERATURA: KAPITANOVIĆ, »Fra Andrea Dorotiće l'insegnamento«, 121-124; KAPITANOVIĆ, *Fra Andrea Dorotić (1761-1837)*, 71-74; BARBARIĆ, *Filozofija*, 30-32.

34/1 Philosophiae pars prima - *Metaphysica*, Romae 1785, 28×21 cm, 328 f.

34/1.1. [*Ontologia*], 13r-96v.

*Incipit:* Praefatio. - Miror nostris hisce temporibus, quae oculatiora traduntur eam penes nonnulos invaluisse opinionem, ut metaphysicarum rerum studia

nendum negligant verum etiam illorum cultores aspernent; ipsum metaphysicae nomen fastidium eis creat.

*Explicit:* [deest].

34/1.2. *Psychologia*, 97r-258v.

*Incipit:* Psychologia sive psychosofia Graece idem est ac Latine *Sermo* sive *Scientia de anima*.

*Explicit:* At cum temporis angustiae nos praemant, ea dumtaxat expendenda seligemus quae arctiori nexu cum hucusque traditis vinciuntur. - Finis Metaphysicae secundae partis. 21 Octobris anni 1784, Romae.

34/1.3. *Theologia naturalis*, 261-280v.

*Incipit:* Theologia Graecum vocabulum est ex *Theos* et *logos* coalescens, quorum illud Latine significat *Deum*, istud vero *sermonem*.

*Explicit:* Haec pro theologia naturali sufficient. Nunc adducenda nobis est Physica, et quidem particularis. - Theologiae naturalis finis coronat opus.

Rukopis ukoričen u bijele kartonske korice. Na vanjskoj strani prve korice Božitković je napisao: P. Paschalis (Dorotich) ex Brachia (Scripta) Romae, 1785. *Ontologia*, *Psychologia*, *Theologia naturalis*. Sveščići numerirani rimskim brojevima od V do XXVIII. [Sveščići XXIX do XLI nastavljaju se u rukopisu navedenim pod brojem 36/3. Tu je u *Incipitu* naveden i razlog poretka sadržaja.] Nedostaju sveščići I-IV, XII i XIV. U privezu, na prvom nenumeriranom sveščiću ispisana je kratka *Ontologija*. Na dva sveščića poslije glavnog teksta slijede dvije questije iz posebne fizike *De mundo*, a na trećem, odnosno zadnjem sveščiću u privezu, navedena je obilna literatura za potpuno djelo. Kako je ontologija cjelovita, to i za nju donosim incipit i explicit.

*Incipit:* Propositio. I - Quum metaphysica rerum omnium principia prima et universalissima statuat, scientiarum omnium, theologiae praesertim studiis ea maxime utilis, imo vero necessaria est.

*Explicit:* [...] bene vero quia ratio sufficiens cur habeatur, nimirum aequalitas distantiarum, et ponderum, ut demonstrant statici.

Numeracija listova provedena je mehaničkim brojačem. Na kraju teksta bilješka: *Laus semper Deo, Beatae Mariae semper Virgini, ac Beato Patri nostro Francisco, et omnibus sanctis. Amen* - Romae Anno Domini 1785, die 29, mensis Martii, - Pater Fr. Paschalis ex Brachia, Provintiae Sanctissimi Redemptoris in Dalmatia filius et in Aracelitano gymnasio generalis, orate pro eo.

34/2. [Philosophiae pars secunda. - *Physica generalis*, Djelo pripisano Andriji Dorotiću].

34/2.I. [Philosophiae pars secunda - *Physica generalis* I. Djelo ranije poznato kao *Cosmologia*], XVIII. st., 28,5×20 cm. 70 f.

*Incipit:* [deest] § 178 Probatur: corpora tunc sunt naturalia, quando ea habeant attributa, quae iisdem ex propria natura convenire debet (!)

*Explicit:* [deest] § 413 [...] Sed physica temporis momenta pluribus constant indivisibilibus instantibus, cum admittendae sint morulae, quemadmodum non ...

34/2.II. [Philosophiae pars secunda - *Physica generalis II.* Djelo poznato i kao *Physicae generalis continuatio*] 28×20 cm. 8 + 127 f.

*Incipit:* [§ 414] Contra. Atqui si morulae essent motui intermixtae in corpore non semper vis permaneret et ageret.

*Explicit:* Tandem si quae sunt, erunt enim fortasse multa [...] Poscentique gravem persaepe remittit acutum. Finis.